
www.feuerwehrshop.at
Südtirolerstraße 2, 8430 Leibnitz
Qualitätsbekleidung aus dem Hause 

www.pfeiferbekleidung.eu

DIE BESTE 
SCHUTZ-  

UND EINSATZ-
BEKLEIDUNG 
NUR BEI UNS 
ERHÄLTLICH!

 SCHUTZJACKEN  
 SCHUTZHOSEN 
 
 EINSATZ-
 BEKLEIDUNG 

STRETCH

 

VIRENSCHUTZ 
KEIMDICHT 
ANTISTATISCH 
LICHTBOGENSCHUTZ

Preise
inkl. 

MwSt.
Prospekt gültig bis 28.02.2022



Schutzjacke X2 ADAS  
inkl. Beschriftung 
Art-Nr: 3236111

Aktionspreis: 	 je € 420,00        
ab 6 Stück: 	 je € 399,60
Förderung:  	 -  €   55,00         

€  344,60

• ergonomischer 3D Schnitt mit hoher Schutzwirkung 
• verstellbare Mundspange 
• Flammschutzkragen mit Klettverschluss zum schließen 
• Schulterpolster aus Schaumstoff 
• für besseren und optimalen Schutz ist ein Taillengummi eingenäht 
• 2 Mikrofonhalterungen links und rechts 
• links über dem Reflexstreifen ist ein Flauschteil für Namenstreifen 15 x 3 cm 
• links ist eine offene Funkgerätetasche 
• rechts ist eine Brusttasche mit kleinem Karabiner 40mm und Lasche mit Druckknopf 
• auf der der Brusttasche ist eine verstellbare Lampenhalterung mit Griffstück 
• eine Innentasche links
• 1 großer Karabiner 86 mm in der rechten Seitentasche und Lasche mit Druckknopf
• Schnelltrenn-Panikreißverschluss aus METALL bis zum Kragen, mit doppelter wasserdichten    
   Reißverschlussabdeckung
• Reißverschlussunterlage (Bartschutz)
• Ärmelweitenverstellung mit Griffstück
• Bündchen flammhemmend mit Daumenloch
• Bergeschlaufe am Rücken
• Reparaturöffnung unten, in der hinteren Mitte
• Saugsperren i. d. Ärmeln und a. d. Jackenunterkante sowie i. d. Reißverschlussabdeckungen.
• REFLEXSTREIFEN in Gelb-Silber-Gelb 77 mm an den unteren Ärmeln und Oberärmeln, an der   
   unteren Länge rundum und am Rücken 2x senkrecht, 50 mm über Brust an der Vorderseite. 

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung

Schutzkleidung ADAS X2
Schutzjacke X2 ADAS® COMBILIGHT® Tirol wasserdicht, Lichtbogenschutz, Virenschutz und keimdicht

Schutzhose X2 ADAS ePTFE
Art-Nr: 3936111

Aktionspreis: 	 je € 301,20        
ab 6 Stück: 	 je € 286,80

€  286,80

• 2 Eingrifftaschen 
• 2 Durchgriffe
• 2 Seitentaschen
• 1 Karabiner 40 mm in der linken Seitentasche
• Hosenschlitz mit Reißverschluss
• Bundverlängerung mit Klettverschluss verstellbar
• Gummi seitlich im Bund für automatische Weitenverstellung,
• Vorgeformtes Knie mit Knieverstärkung mit seitlichen Öffnungen für Kniepolster
• Abnehmbarer Hosenträger rot-weiß-rot 
• Saugsperren an den Hosenbeinen
• Stoßkante an der Hosenlänge
• Knöchelschutz innen
• REFLEXSTREIFEN von 3M: 77 mm Gelb-Silber-Gelb im Kniebereich, 
   an der Seitennaht ist ein 5 cm breiter Silberner Reflexstreifen senkrecht von 
   der Hosenlänge bis zum Gelb-Silber-Gelben Reflexstreifen

Schutzhose X2 ADAS® COMBILIGHT® ePTFE Tirol wasserdicht, Lichtbogenschutz, Virenschutz und keimdicht

Tel: 0699 112 122 00Email: office@feuerwehrshop.at

• Tirol-RL 2011 
• ÖBFV-RL KS-04 
• BM: VN615 153868
• EN 469:2005 + A1:2006
• EN 1149-5:200
• EN 61482-1-2
• EN 16604:2004-04
• EN 16689:2017

• TIROL-RL 2011 
• ÖBFV-RL KS-04
• BM: VN615 153868
• EN 469:2005 + A1:2006
• EN 1149-5:200
• EN 16689:2017
• EN 61482-1-2
• EN 16604:2004-04
 

Alle Preise inkl. 20% MwSt. 10 % Übergrößenzuschlag ab Kleidergröße 56. Ab Gr. 64 10 % Zuschlag auf Listenpreis. 
Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler. Zzgl. Versandkosten.          

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung



Schutzjacke X2 ADAS FIREOUT
inkl. Beschriftung 

Art-Nr: 3336111

Aktionspreis: 	 je € 442,80        
ab 6 Stück: 	 je € 421,20
Förderung:  	 -  €   55,00 

€  366,20

• ergonomischer Schnitt mit hoher Schutzwirkung
• verstellbare Mundspange
• Flammschutzkragen mit Klettverschluss zum schließen
• Schulterpolster aus Schaumstoff
• für besseren und optimalen Schutz ist ein Taillengummi eingenäht
• 2 Mikrofonhalterungen links und rechts
•  links ist über den Reflexstreifen ein Flauschteil für Namenstreifen 15 x 3 cm
• links ist eine offene Funkgerätetasche
• rechts ist eine Brusttasche mit kleinen Karabiner 40mm und Lasche mit Druckknopf
• verstellbare Lampenhalterung mit Griffstück auf der der Brusttasche
• eine Innentasche links
• 1 großer Karabiner 86 mm in der rechten Seitentasche und Lasche mit Druckknopf
• Schnelltrenn-Panikreißverschluss bis zum Kragen, mit doppelter wasserdichten 
   Reißverschlussabdeckung
• Reißverschlussunterlage (Bartschutz)
• Ärmelweitenverstellung mit Griffstück
• Bündchen flammhemmend mit Daumenloch
• Bergeschlaufe am Rücken
• Reparaturöffnung unten an der hinteren Mitte
• Saugsperren i. d. Ärmeln und a. d. Jackenunterkante sowie i. d. Reißverschlussabdeckungen
• REFLEXSTREIFEN in Gelb-Silber-Gelb, Breite 77 mm an den unteren Ärmeln u. Oberärmeln, an 
   der unteren Länge rundum und am Rücken 2x senkrecht, 50 mm über Brust an der Vorderseite

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung

Schutzkleidung ADAS X2
Schutzjacke X2 ADAS® COMBILIGHT® FIREOUT® TIROL wasserdicht, Lichtbogenschutz, Virenschutz und keimdicht

Schutzhose X1P ADAS  

Art-Nr: 3938111

Aktionspreis: 	 je € 246,00        
ab 6 Stück: 	 je € 234,00

€  234,00

• Reparaturöffnung
• 2 Eingrifftaschen
• 2 Durchgriffe
• 2 Seitentaschen
• 1 Karabiner 40 mm in der linken Seitentasche
• Flauschteil für Namenstreifen 2,5x15cm auf der linken Patte
• Hosenschlitz mit Reißverschluss
• Bundverlängerung mit Klettverschluss verstellbar
• Gummi seitlich im Bund für automatische Weitenverstellung,
• Vorgeformtes Knie mit Knieverstärkung mit seitlichen Öffnungen für Kniepolster
• Abnehmbarer Hosenträger rot-weiß-rot 
• Saugsperren an den Hosenbeinen
• Stoßkante an der Hosenlänge
• Knöchelschutz innen
• REFLEXSTREIFEN von 3M in Gelb-Silber-Gelb, Breite 77 mm im Kniebereich,
   an der Seitennaht ist ein 5 cm breiter Silberner Reflexstreifen senkrecht von 
   der Hosenlänge bis zum Gelb-Silber-Gelben Reflexstreifen

Schutzhose X1P ADAS® COMBILIGHT® TIROL wasserdicht, Lichtbogenschutz, Virenschutz und keimdicht

Tel: 0699 112 122 00Email: office@feuerwehrshop.at

• Tirol-RL 2011
• BM: VN615 120731
• EN 469:2005 + A1:2006, Schutzst.: Xf1 Xr1 Y2 Z2
• EN 1149-5:200
• EN 61482-1-2
• EN 16604:2004-04
• EN 16689:2017

• TIROL-RL 2011
• BM: VN615 153868
• EN 469:2005 + A1:2006
• EN 1149-5:200
• EN 16689:2017
• EN 61482-1-2
• EN 16604:2004-04
 

Alle Preise inkl. 20% MwSt. 10 % Übergrößenzuschlag ab Kleidergröße 56. Ab Gr. 64 10 % Zuschlag auf Listenpreis. 
Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler. Zzgl. Versandkosten.          

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung



z-Einsatzblouson ADIS
inkl. Beschriftung  
Art-Nr: 1755111
Aktionspreis: 	 je € 231,60        
ab 6 Stück: 	 je € 220,80
Förderung:  	 -  €   22,50

€  198,30

• rechts ist 1 aufgesetzte Brusttasche mit Patte und 
   Klettverschluss und Haltering
• auf der rechten Brusttasche ist eine Lampenhalterung 
   mit Griffstück
• links ist eine Funkgerätetasche mit Dienstgradspange
• 1 Mikrohalterung
• Ärmelweitenverstellung mit Klettverschluss, 
• Ellenbogenverstärkung aus ADIS
• links ober der Funktasche ist 1 Flausch für Namenstreifen
• Hochstellkragen mit Schnelltrenn-Panikreißverschluss mit 
   Reißverschlussabdeckung und Reißverschlussunterlage 
   (Bartschutz), 
• Innen - Strick mit Reißverschluss zum Anzippen der Einsatzhose
• Reflexstreifen Gelb-Silber-Gelb 77 mm auf Brust, Oberarm 
   und 20 cm von der Ärmelkante. 
• Untere Länge rundum, am Rücken 2 senkrechte Streifen

• Die Hose ist mit einem Stofffutter gefüttert 
• Gürtelschlaufen am Hosenbund
• Hosenschlitz mit Reißverschluss
• Keil in der Seitennaht mit Gummi für Weitenverstellung
• 2 Eingrifftaschen in der Seitennaht
• 2 aufgesteppte Eingriffaschen mit Gürtelschlaufen und Reißverschluss
• 2 Schenkeltaschen mit Reißverschluss
• Flausch 25 x 150mm auf linker Tasche für Namenstreifen
• Knieverstärkung mit seitlicher Öffnung für Kniepolster 
• Stoßkante am Hosensaum
• Am Hosensaum befindet sich eine Weitenverstellung mittels Klettverschluss
• 1 Gesäßtasche rechts mit Klettverschluss
• eingebauter Reißverschluss zum Anzippen einer z-Einsatzjacke
• 4 Trägerschlaufen
• im Kniebereich ist ein Reflexstreifen Gelb-Silber-Gelb 77 mm breit aufgenäht
• an der Seitennaht ist ein 5 cm breiter Silberner Reflexstreifen Senkrecht von der 
   Hosenlänge bis zum Gelb-Silber-Gelben Reflexstreifen 
• Sämtliche Zwirne und Klettverschlüsse sind in 
   flammhemmender Qualität.

OPTION GEGEN AUFPREIS:
• Abnehmbarer Hosenträger 
   Rot-Weiß-Rot

Einsatzkleidung ADIS   
z-Einsatzjacke ADIS Tirol antistatisch, Lichtbogenschutz 

z-Einsatzhose X1T ADIS Tirol antistatisch, Lichtbogenschutz 

Tel: 0699 112 122 00
Email: office@feuerwehrshop.at

Alle Preise inkl. 20% MwSt. 10 % Übergrößenzuschlag ab Kleidergröße 56. Ab Gr. 64 10 % Zuschlag auf Listenpreis. 
Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler. Zzgl. Versandkosten.          

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

• RL TIROL NEU 2011
• BM: VN615 153865
• EN 1149-5:200, Elektrische Eigenschaften 
• EN 15614:2007 Brandbekämpfung i. freien Gelände 
• EN 61482-1-2, Schutzkleidung gegen 
   die Gefahr eines elektrischen Lichtbogens 
• EN 16689:2007 Schutzkleidung für die 
   technische Rettung 

Di
e 

Ei
ns

at
zk

le
id

un
g 

ka
nn

 g
em

ei
ns

am
 m

it 
de

r 
Sc

hu
tz

kl
ei

du
ng

 A
DA

S 
X2

 g
et

ra
ge

n 
w

er
de

n.
Ko

m
bi

na
tio

ns
pr

üf
un

g 
m

it 
Ba

um
us

te
r V

N 
61

5 
15

38
69

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung

z-Einsatzhose ADIS  
Art-Nr: 1855111
Aktionspreis: 	 je € 188,40        
ab 6 Stück: 	 je € 180,00
Förderung:  	 -  €   22,50

€  157,50

• RL TIROL NEU 2011
• BM: VN615 153866
• EN 469:2005/A1:2006 Schutzstufe Xf1 Xr1 Y1 Z2 
• EN 1149-5:200, Elektrische Eigenschaften 
• EN 15614:2007 Brandbekämpfung im 
   freien Gelände 
• IEC 61482-2-2016 Schutzkleidung gegen die 
   thermischen Gefahren eines elektr. Lichtbogens 
• EN 16689:2017, Feuerwehrleute - Leistungsan-
   forderungen für Schutzkleidung f. d. techn. Rettung 

Preis ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung

Jacke und Hose 
zusammenzippbar

SET   

€ 355,80
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jacke+ z-Einsatzhose € 45,-

Preis für Set bestehend aus 
Einsatzjacke + Einsatzhose 

ab 6 Stk. inkl. MwSt. nach Abzug d. Förderung

Preise
inkl. 

MwSt.



Alle Preise inkl. 20 % MwSt. Übergrößenzuschlag ab Schuhgröße 47. Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler. Zzgl. Versandkosten.

Dienstkleidung 

Jugendbluse mit Reflex TIROL

• Dienstgradspangen mit Klettverschluss
• 2 Brusttaschen mit Patte und Klettverschluss
• Flauschteil für Namenstreifen links ober Patte
• Hoher Kragen mit Klettverschluss
• vorgeformter Ärmel mit Ärmelbesatz
• Ärmel verschließbar mit Weitenverstellung
• Vorderteile verschließbar mit Klettverschluss 
   und Reißverschluss
• Reflexstreifen Gelb-Silber-Gelb 5 cm untere Länge 
   rundum und auf den Unterarmen 
• Gummi in der Länge zur Weitenverstellung
• Beschriftung am Rücken: „Feuerwehr Jugend“ 
   in Gelb 5cm, Arial Black
ACHTUNG! 
NICHT ALS EINSATZKLEIDUNG VERWENDEN

Art-Nr: 1705111
Aktionspreis: 	je € 98,40 inkl. MwSt. 
ab 6 Stk.:	 je € 93,60 inkl. MwSt.     
            

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

Jugendhose mit 4 Taschen, mit Reflex TIROL

• Die Hose ist nicht gefüttert 
• 2 schräge Eingriffaschen 
• 2 Schenkelaschen mit Patten und Klettverschluss
• Flausch 15x2,5cm für Namenstreifen auf linker Patte
• Bundweitenverstellung mit Klettverschluss
• Gürtelschlaufen am Hosenbund
• vorgeformtes Knieteil mit Abriebschutz
• Reflexstreifen 5 cm gelb/silber/gelb an den Beinen

ACHTUNG! 
NICHT ALS EINSATZKLEIDUNG VERWENDEN

Art-Nr: 1810111
Aktionspreis: 	je € 84,00 inkl. MwSt. 
ab 6 Stk.: 	 je € 80,40 inkl. MwSt.       
            

Strickhaube schwarz mit Stick 
„FEUERWEHR“ in weiß

Art-Nr: 2080145
Aktionspreis: 	je € 8,40 inkl. MwSt. 
ab 6 Stk.:	 je € 7,20 inkl. MwSt.   . 
            

Vorführung, Beratung 
und Anprobe direkt bei 
Ihnen vor Ort!

Anorak TIROL 
mit Laminat und Steppfutter

• Oberstoff: Poppeline, wasser- und ölabweisend imprägniert 
• Laminat: 100% wasserdicht und winddicht mit 
   PU-Beschichtung 
• Innenfutter: Fix-eingenähtes Steppfutter 
• Vorder- und Rückensattel mit reflektierenden 
   Passepoil 
• 2 Brusttaschen mit Blasbalg und Patten 
• 2 SeitenTaschen mit Blasbalg und Patten 
• Ärmeln mit Weitenverstellung 
• Achselspangen für Dienstgrade 
• Teillengummi eingenäht

Art-Nr: 2503111
Aktionspreis: 	je € 146,40 inkl. MwSt. 
ab 6 Stk.:	 je € 136,80 inkl. MwSt.     
            

Dienstpullover V schwarz

Dienstpullover schwarz V ohne 
Ärmelbesatz und Schulterspangen
Schriftzug „FEUERWEHR“ in weiß

• LFV Tirol

Art-Nr: 1518111
Aktionspreis: 	je € 79,20 inkl. MwSt. 
   
            

Schirmmütze
6-teilig mit Korpsabz. 
Feuerwehr und Ortsname

Art-Nr: 1203  

1-10 Stk. 	 je € 9,72 inkl. MwSt. 
ab 11 Stk.. 	 je € 9,48 inkl. MwSt. 



Warnschutz
Preise
inkl. 

MwSt.

Einsatzleiter
Art.Nr: 2702106

Fliegerischer
Einsatzleiter
Art.Nr: 2702131

Strahlenschutz
Art.Nr: 2702141

Lagerführer
Art.Nr: 2702148

ATS
Sammelstelle
Art.Nr: 2702126

Überwurf grün 
„LEITER ATSST“ 
Tirol Schrift schwarz
Art.Nr: 2703123

je  €    75,60

inkl. MwSt.  

Weste blau 
„PRESSEDIENST 
FEUERWEHR“
Art.Nr: 2703135

je  €    90,00

inkl. MwSt.  

Gefahrengut
Art.Nr: 2702136

Feuerwehr
Art.Nr: 2702146

SvE-Dienst
Art.Nr: 2702147

Einsatz-
abschnittsleiter
Art.Nr: 2702111

Gruppen-
kommandant
Art.Nr: 2702116

Beobachter 
Presse
Art.Nr: 2702121

Überwurf orange 
Schrift schwarz 
„FEUERWEHR u. 
Logo ERSTHELFER“
Art.Nr: 2703272

je  €    68,40

inkl. MwSt.  

Kennzeichnungsweste
inkl. Beschriftung

je  €    115,20

rausnehmen
inkl. MwSt.  

kein Preis ab 6 Stk für Tirol in Faktura hinterlegt!

kein AK-Preis in Fakturahinterlegt!

Funktionsabzeichen handgestickt schwarz 
Art-Nr	 Bezeichnung	 inkl. MwSt.

2203010	 Kassier Silber	 €  14,54

2203020	 Schriftführer  Silber	 €  14,54

2203030	 ZUGSKOMMANDANT	 €  14,54

2203040	 GRUPPENKOMMANDANT	 €  14,54

2203050	 Helfer Jugendbetreuer	 €  14,54

2203060	 Flugdienst	 €  14,54

2203070	 Funker	 €  14,54

2203080	 Mitarbeiter BZ	 €  14,54

2203090	 FMD	 €  14,54

Art-Nr	 Bezeichnung	 inkl. MwSt.

2203100	 Kurat	 €  14,54

2203110	 Maschinist	 €  14,54

2203120	 Maschinst u. Kraftf.	 €  14,54

2203130	 Schiffsführer	 €  14,54

2203140	 Sprengbefugter	 €  14,54

2203150	 Strahlenschutz	 €  14,54

2203160	 Taucher	 €  14,54

2203170	 Rettungsschwimmer	 €  14,54

2203180	 Beauftragter WD	 €  14,54



Funktionsabzeichen handgestickt schwarz 

Art-Nr	 Bezeichnung	 inkl. MwSt.

2203190	 Zillenfahrer	 €  14,54

2203200	 ORTS-FW-Kdt und KdtSt.	 €  14,54

2203210	 Kassier Gold	 €  14,54 

2203220	 Schriftführer Gold	 €  14,54 

2203230	 Atemschutzgeräteträger	 €  14,54 

2203240	 Bez. Beauftragter WD	 €  14,54 

2203250	 OBERMASCHINIST	 €  14,54 

2203260	 Gerätewart	 €  14,54 

2203270	 Beauftragter Atemschutz	 €  18,02 

2203280	 Beauftragter EDV	 €  18,02 

2203290	 Beauftragter Funk	 €  18,02 

2203300	 Beauftragter Gefährliche Stoffe	 €  18,02

2203310	 Beauftragter Öffentlichkeitsarbeit	 €  18,02 

2203320	 Beauftragter Strahlenschutz	 €  18,02

2203330	 Beauftragter Feuerwehrjugend	 €  18,02 

2203340	 Bez. Feuerwehrinspektor	 €  22,08 

2203350	 Bez. Feuerwehr Kdt., KdtStv., ABI	 €  22,08

2203360	 Bezirkskassier	 €  22,08 

2203370	 Bezirksschriftführer	 €  22,08 

2203380	 Bezirkszentrale	 €  22,08

2203390	 Bez. Beauftr. Atemschutz Gold	 €  22,08 

2203400	 Bez. Beauftr. Ausbilder Silber	 €  22,08

2203410	 Bez. Beauftr. Jugend Gold	 €  22,08 

2203420	 Bez. Beauftr. Jugend Silber	 €  22,08 

2203430	 Bez. Beauftr. Funker Gold	 €  22,08 

2203440	 Bez. Beauftr. Funker Silber	 €  22,08

Art-Nr	 Bezeichnung	 inkl. MwSt.

2203450	 Bez.Beauftr.Flugdienst Gold	 €  22,08

2203460	 Bez. Beauftr. Flugdienst Silber	 €  22,08 

2203470	 Bez. Beauftr. EDV Gold	 €  22,08 

2203480	 Bez. Beauftr. EDV Silber	 €  22,08

2203490	 Bez. Beauftr. Gefährliche Stoffe Gold	 €  22,08

2203500	 Bez. Beauftr. Gefährliche Stoffe Silber	 €  22,08 

2203510	 Bez. Beauftr. Strahlenschutz Gold	 €  22,08 

2203520	 Bez. Beauftr. Strahlenschutz Silber	 €  22,08

2203530	 Bez. Beauftr. KHD Gold	 €  22,08 

2203540	 Bez. Beauftr. KHD Silber	 €  22,08 

2203550	 Bez. Beauftr. ÖA Gold	 €  22,08 

2203560	 Bez. Beauftr. ÖA Silber	 €  22,08 

2203570	 Bez. Beauftr. Maschinist Gold	 €  22,08 

2203580	 Bez. Beauftr. Maschinist Silber	 €  22,08

2203590	 Landesfeuerwehrinspektor	 €  22,08 

2203600	 LFKD, LFKDSTV	 €  22,08 

2203610	 Sachgebietsleiter Feuerwehrjugend	 €  22,08 

2203620	 Sachgebietsleiter Flugdienst	 €  22,08

2203630	 Sachgebietsleiter Strahlenschutz	 €  22,08

2203640	 Sachgebietsleiter Öffentlichkeitsa.	 €  22,08

2203650	 Sachgebietsleiter Gefährl. Stoffe	 €  22,08

2203660	 Sachgebietsleiter Feuerwehrarzt	 €  22,08 

2203670	 Sachgebietsleiter Feuerwehrkurat	 €  22,08

2203680	 Sachgebietsleiter KHD	 €  22,08 

2203690	 Sachgebietsleiter Betriebsfeuerwehr	 €  22,08 

2203700	 Sachgebietsleiter Bewerbe/Landesb.	 €  22,08 



Handschuhe 
 ein österreichisches Unternehmen 

Flash 
Art-Nr: 44031  
1-19 P. 	 je € 59,88 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 57,48 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 55,08 inkl. MwSt.

TECHN. HANDSCHUH TEXTIL

Force 1 
• gelb Art.-Nr.: 44011
• schwarz Art.-Nr.: 44010
1-19 P. 	 je € 35,88 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 32,28 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 29,88 inkl. MwSt.            
             

TECHN. HANDSCHUH TEXTIL

FEUERWEHRHANDSCHUH TEXTIL

Jupiter 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44024
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44025
1-19 P. 	 je € 111,48 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 109,08 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 105,48 inkl. MwSt.            
             

FEUERWEHRHANDSCHUH TEXTIL

Phönix 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44022
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44023
1-19 P. 	 je € 129,48 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 125,88 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 119,88 inkl. MwSt.            
             

FEUERWEHRHANDSCHUH LEDER

Mars 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44213
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44214
1-19 P. 	 je € 67,08 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 64,68 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 62,28 inkl. MwSt.            
             

Stiefel 
Höchster Tragekomfort, langlebig und pflegeleicht

FIRE Brandbull Lucas
gefüttert 
Art-Nr: 4520211  

1-19 P. 	 je € 166,80 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 158,40 inkl. MwSt. 

EINSATZSTIEFEL LEDER

Brandbull Marcus
BOA® FIT Verschlusssystem 
Art-Nr: 4520811  

1-19 P. 	 je € 210,00 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 199,20 inkl. MwSt. 

EINSATZSTIEFEL LEDER

JOLLY 9016/A 
Fireleather EVO
Art-Nr: 4522011  
1 P. 	 je € 147,60 inkl. MwSt. 
ab 10 P. 	 je € 142,80 inkl. MwSt. 
ab 20 P.	 je € 135,60 inkl. MwSt.

ab 40 P.	 je € 128,40 inkl. MwSt.

EINSATZSTIEFEL LEDER

Bereit für 
den Einsatz!

Bestes Griffgefühl, 
Feuerresistenz, Hitze- 
und Verletzungsschutz

JOLLY 9305/GA 
FIRELEATHER 2.0
Art-Nr: 4522211  
1 P. 	 je € 236,40 inkl. MwSt. 
ab 10 P. 	 je € 229,20 inkl. MwSt. 
ab 20 P.	 je € 218,40 inkl. MwSt.

ab 40 P.	 je € 206,40 inkl. MwSt.

EINSATZSTIEFEL LEDER

Jolly 9381/GA
mit Goretex® Futter
Art-Nr: 4522311  
1 P. 	 je € 254,40 inkl. MwSt. 
ab 10 P. 	 je € 247,20 inkl. MwSt. 
ab 20 P.	 je € 235,20 inkl. MwSt.

ab 40 P.	 je € 223,20 inkl. MwSt.

EINSATZSTIEFEL LEDER

FEUERWEHRHANDSCHUH LEDER

Super Mars 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44211
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44212
1-19 P. 	 je € 95,88 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 93,48 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 91,08 inkl. MwSt.            
             

Flash PRO GTX
Art-Nr: 44150  
1-19 P. 	 je € 83,88 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 81,48 inkl. MwSt. 

ab 50 P.	 je € 79,08 inkl. MwSt.           
             

TECHN. HANDSCHUH TEXTIL

Eska Prutos
Art.-Nr.: 44033
1-19 P. 	 je € 52,68 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 50,28 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 47,88 inkl. MwSt.            
             

TECHN. HANDSCHUH TEXTIL

FEUERWEHRHANDSCHUH TEXTIL

8068 SIGA PBI plus 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44035
1-19 P. 	 je € 165,48 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 158,28 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 155,88 inkl. MwSt.            
             

Alle Preise inkl. 20 % MwSt. Übergrößenzuschlag ab Schuhgröße 47. Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler. Zzgl. Versandkosten.

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

FEUERWEHRHANDSCHUH LEDER

Triton 5F
• ohne Strickbund Art.-Nr.: 44020
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44021
1-19 P. 	 je € 107,88 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 105,49 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 101,88 inkl. MwSt.            
             

FEUERWEHRHANDSCHUH TEXTIL

8069 SIGA-E PBI plus 5F 
Strickbund
• mit Strickbund Art.-Nr.: 44036
1-19 P. 	 je € 147,48 inkl. MwSt. 
20-49 P. 	 je € 141,48 inkl. MwSt. 
ab 50 P.	 je € 137,88 inkl. MwSt.



Pumpen
Kellerentwässerung, Schmutzwassertauchpumpen, Hochwasser

Kellerentwässerungspumpe 
MAST K2 
Ohne Schwimmschalter
Storz C, 230 V, 10 m Kabel
Art-Nr: 5800010  

NUR € 301,20 inkl. MwSt. 

Kellerentwässerungspumpe 
MAST K2 S
Mit Schwimmschalter
Storz C, 230 V, 10 m Kabel
Art-Nr: 5800020  

NUR € 322,80 inkl. MwSt. 

Kellerentwässerungspumpe 
MAST K2 SA, Alarm
Mit Schwimmschalter und Alarm
Storz C, 230 V, 10 m Kabel
Art-Nr: 5800030  

NUR € 429,60 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 6 L 

Storz C, 230 V, 20 m Kabel
Art-Nr: 5800100  

NUR € 1.623,60 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 6 

Storz C, 400 V, 20 m Kabel
Art-Nr: 5800110  

NUR € 1.773,60 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 8 

Storz B, 400 V, 20 m Kabel
Art-Nr: 5800130  

NUR € 1.815,60 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 12 

Storz B, UWP 8-1, inkl. Kabel
Art-Nr: 5800180  

NUR € 2.478,00 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 16 

Storz A, UWP 10-1, inkl. Kabel
Art-Nr: 5800190  

NUR € 2.713,20 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST T 20 

Storz A, UWP 15-1,  inkl. Kabel
Art-Nr: 5800200  

NUR € 3.204,00 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST TP 4  - 1

DIN 14 425, max. 1,8 kW 
max. 780 l/min, Storz B 
Art-Nr: 5800220  

NUR € 1.645,20 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST TP 8 - 1 N 

DIN 14 425, max. 3,3 kW 
max. 1350 l/min, Storz B 
Art-Nr: 5800230  

NUR € 2.478,00 inkl. MwSt. 

Tauchpumpe MAST TP 15 - 1 

DIN 14 425, max. 5,3 kW 
max. 2400 l/min, Storz A
Art-Nr: 5800240  

NUR € 3.204,00 inkl. MwSt. 

Abwassertauchpumpe MAST ATP 20 R 

max. 2,9 KW, max. 2500 l/min,
Storz A, Edelstahlrohrrahmen  
Art-Nr: 5800270  

NUR € 4.017,60 inkl. MwSt. 

Abwassertauchpumpe MAST ATP 20

max. 2,2 KW, max. 2300 l/min,
Storz A
Art-Nr: 5800280  

NUR € 3.750,00 inkl. MwSt. 

Abwassertauchpumpe MAST ATP 15 R 

max. 3,1 KW, max. 1600 l/min,
Storz B, Edelstahlrohrrahmen
Art-Nr: 5800290  

NUR € 2.942,40 inkl. MwSt. 

Abwassertauchpumpe MAST ATP 15  

max. 3,1 KW, max. 1600 l/min,
Storz B  
Art-Nr: 5800300  

NUR € 2.784,00 inkl. MwSt. 

Abwassertauchpumpe MAST ATP 15 L

max. 2,7 KW, max. 1500 l/min,
Storz B
Art-Nr: 5800310  

NUR € 2.628,00 inkl. MwSt. 

Allzweckpumpe MAST NP 12 B

max. 7,5 KW, max. 1200 l/min,
Storz B, Dieselmotor
Art-Nr: 5800320  

NUR € 2.329,20 inkl. MwSt. 

Alle Preise inkl. 20 % MwSt. Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler.  Zzgl. Versandkosten.

Preise
inkl. 

MwSt.

„Viele unserer Erfindungen haben als 
Fragen eines Kunden angefangen“



Werkzeug
Top Qualität zum günstigen Preis aus Österreich

Stahlblech-Stallschaufel 

mit Stiel
Art-Nr: 7200780  

NUR € 36,00 inkl. MwSt. 

Stahlblech Randschaufel 

mit Stiel
Art-Nr: 7200885  

NUR € 31,20 inkl. MwSt. 

Geschmiedete Fassschaufel 

spitz, mit Feder und Stiel, 1,2 kg
Art-Nr: 7200892  

NUR € 42,00 inkl. MwSt. 

Dungkralle 

4-zinkig mit Eschenstiel
Art-Nr: 7200290  

NUR € 52,80 inkl. MwSt. 

Einreißhaken gehärtet

mit Federtülle und Eschenstiel 3 m 
DIN 14851 ÖNORM F4000
Art-Nr: 7200330  

NUR € 106,80 inkl. MwSt. 

Dunggabel mit Stiel

4-zinkig, mit Schienenzwinge, 
32 x 24 cm
Art-Nr: 7200300  

NUR € 44,40 inkl. MwSt. 

Brechstange mit Geißfuß, 130 cm

geschmiedet und gehärtet 
Art-Nr: 7200200  

NUR € 120,00 inkl. MwSt. 

Brechstange mit Geißfuß, 150 cm

geschmiedet und gehärtet 
Art-Nr: 7200210 

NUR € 144,00 inkl. MwSt. 

Brechstange, 60 cm 

geschmiedet und gehärtet 
Art-Nr: 7200220  

NUR € 51,60 inkl. MwSt. 

Vorschlaghammer, 3 kg

geschmiedet, gehärtet, 
mit Eschenstiel 
Art-Nr: 7200990  

NUR € 52,80 inkl. MwSt. 

Vorschlaghammer, 5 kg

geschmiedet, gehärtet, 
mit Eschenstiel  
Art-Nr: 7201110 

NUR € 69,60 inkl. MwSt. 

TAIFUN 200 AE Feuerwehr-Wassersauger

3 in 1: Wassersauger, Industriesauger
und Tauchpumpe 
Art-Nr: 5800950  

NUR € 2.598,00 inkl. MwSt. 

TAIFUN Flachsaugdüse rund 190mm PP 

mit Quicksystem für 
Sauggschlauch DN 36
Art-Nr: 5800970 

NUR € 210,00 inkl. MwSt. 

LEMA Schlamm-Nass-Trockensauger NT-P1440

Behältergröße: 62 Liter
Gewicht: 31 kg
Art-Nr: 5800910  

NUR € 2.026,80 inkl. MwSt. 

LEMA Schlamm-Nass-Trockensauger NT-P1650I

Behältergröße: 78 Liter
Gewicht: 36 kg
Art-Nr: 5800920  

NUR € 2.090,40 inkl. MwSt. 

LEMA Nass-Trockensauger RedPower 3500  

Behältergröße: 62 Liter
Gewicht: 19 kg 
Art-Nr: 5800930

NUR € 584,00 inkl. MwSt. 

LEMA Nass-Trockensauger NT1515S

Behältergröße: 35 Liter
Gewicht: 10 kg
Art-Nr: 5800940  

NUR € 470,00 inkl. MwSt. 

SAUGER

Arbeite klug, 
nicht hart!

TAIFUN S Feuerwehr-Schlammsauger

Saugen und Abpumpen von grob 
verunreinigtem Schmutzwasser
Art-Nr: 5800960  

NUR € 5.598,00 inkl. MwSt. 

Alle Preise inkl. 20 % MwSt. Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler.  Zzgl. Versandkosten.

Preise
inkl. 

MwSt.

Preise
inkl. 

MwSt.

Kompakte Feuerwehrsauger mit 
hoher Saug- und Pumpleistung. 



Schläuche
 ein österreichisches Unternehmen 

Alle Preise inkl. 20 % MwSt. Vorbehaltlich Preisänderungen, Irrtümer oder Satzfehler.  Zzgl. Versandkosten.

• Rot mit Kennstreifen blau-gelb-blau
• beste Sichtbarkeit durch Leuchtfarben
• leicht und flexibel
• hohe Abriebbeständigkeit
• geringe Reibungsverluste
• weitgehend chemikalienbeständig

• Leuchtgelb mit Kennstreifen blau-rot-blau,   
   Verstärkungsfäden in schwarz
• beste Sichtbarkeit durch Leuchtfarben
• leicht und flexibel
• sehr hohe Abriebbeständigkeit
• weitgehend chemikalienbeständig

• Leuchtgelb mit Kennstreifen blau-rot-blau
• beste Sichtbarkeit durch Leuchtfarben
• leicht und flexibel
• hohe Abriebbeständigkeit
• geringe Reibungsverluste
• weitgehend chemikalienbeständig

• Rohweiß mit Kennstreifen blau-rot-blau
• beste Sichtbarkeit durch Leuchtfarben
• leicht und flexibel
• hohe Abriebbeständigkeit
• geringe Reibungsverluste
• weitgehend chemikalienbeständig

• Beste Sichtbarkeit durch Signalfarbe orange
• Extrem hohe Abriebbeständigkeit
• Geringe Reibungsverluste
• Weitgehend chemikalienbeständig
• Geringe Schmutzanhaftung

Speziell
für den 

WALDBRAND 
entwickelt!

• Leuchtgelb mit Kennstreifen blau-rot-blau
• Leicht und flexibel
• Hohe Abriebbeständigkeit
• Geringe Reibungsverluste
• Perforierte Oberfläche zur vollständigen 
   Benetzung innerhalb von 5 min bei 3 bar
• Keine Spritzfontänen bis 12 bar Arbeitsdruck

Flammenflex® mit Kupplungen 

C-42	 15 m	 Art-Nr: 7801055	 €  	77,00  	     

C-52 	 15 m 	 Art-Nr: 7801025	 €  	62,10   

B-75 	 20 m 	 Art-Nr: 7801090	 € 103,09 

HD-38 	20 m 	 Art-Nr: 7801115 	 € 	165,19    	  

Flammenflex® ULTRA mit Kupplungen 

C-42 	 15 m  	 Art-Nr: 7801230	 € 	 81,97	    

C-42 	 20 m 	 Art-Nr: 7801235 	 € 	 97,50	

C-52 	 15 m 	 Art-Nr: 7801215 	 € 	 69,55

B-75 	 20 m 	 Art-Nr: 7801255 	 € 109,30

Flammflex® mit Kupplungen, rot

C-52  	 15 m 	 Art-Nr: 7801310 	 €  	83,21 	

C-42 	 15 m 	 Art-Nr: 7801330	 €  	84,46	  

B-75 	 20 m	 Art-Nr: 7801355 	 € 	145,32 	 

Ribbflex® Kontrast mit Kupplungen 

C-52 	 15 m 	 Art-Nr: 7801465 	 € 	79,49

C-42 	 15 m 	 Art-Nr: 7801480 	 € 	 85,70

C-42 	 20 m 	 Art-Nr: 7801485 	 € 106,81

B-75 	 20 m 	 Art-Nr: 7801510 	 € 	129,17

HD-38 	15 m 	 Art-Nr: 7801515 	 € 	146,56	

Flammenstar® mit Kupplungen 

B-75 	 20 m 	 Art.Nr: 7801657 	 €	 244,68

C-52 	 15 m 	 Art.Nr: 7801625 	 €	 120,47

C-42 	 15 m 	 Art.Nr: 7801645 	 €  	115,50

HD-38 	15 m 	 Art-Nr: 7801665 	 €	 178,85

HD-38 	20 m 	 Art-Nr: 7801670 	 € 	 216,11

WEEPflex® mit Kupplungen, gelb

D-25  	 20 m 	 Art-Nr: 7801720 	 €	 81,97

C-52 	 20 m 	 Art-Nr: 7801715	 €	129,17 	

C-42  	 20 m	 Art-Nr: 7801710 	 €	 98,74	

38 	 20 m 	 Art-Nr: 7801725 	 €	 114,26

 Feuerwehrschlauch für die Waldbrandbekämpfung 

Preise
inkl. 

MwSt.



MUT 
IST DAS 

WICHTIGSTE,
DEN REST 

HABEN WIR!

Zentrale in 8430 Leibnitz, Südtirolerstr. 2 
SERVICEHOTLINE: 0699 112 122 00

Email: office@feuerwehrshop.at  
www.feuerwehrshop.at

ALLES WAS FEUERWEHREN BRAUCHEN!

Ihr direkter Ansprechpartner für Tirol:
Pfeifer Zentrale
Tel: 0699 / 112 122 00
Email: pfeifer@pfeifer.co.at 

Ihr direkter Ansprechpartner für den Bezirk LZ
Herr Eder Herbert
Tel: 0699 / 18 22 34 67
Email: h.eder@pfeifer.co.at

Kontaktieren 
Sie uns!

Vorführung, Beratung oder 
Anprobe direkt bei Ihnen vor Ort!
Wir kommen, wenn Sie 
uns brauchen!




